2

[image: ]

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края от 11.11.2024 № 23-Н «Об утверждении Порядка формирования органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае списка молодых семей – участников мероприятия по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и формы списка молодых семей – участников мероприятия по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году»

В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от 07.11.2024 № 1509 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050», а также в целях устранения технических недостатков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края от 11.11.2024 № 23-Н «Об утверждении Порядка формирования органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае списка молодых семей – участников мероприятия по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и формы списка молодых семей – участников мероприятия по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году» следующие изменения:
1) в части 1 слово «Утвердиь» заменить словом «Утвердить»;
2) в приложении, содержащим Порядок формирования органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае списка молодых семей – участников мероприятия по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году:
а) в угловом реквизите слова «Приложение к приказу» заменить словами «Приложение 1 к приказу»;
б) в части 5 слова «очредность включения в список участников определяется в алфавитном порядке» заменить словами «очередность включения в список участников определяется по времени подачи заявления о включении в состав участников мероприятия»;
в) в части 6 слова «а также молодые семьи, имеющие трех и более детей» заменить словами «молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции»;
г) в абзаце первом части 11 слова «формирования Министерством и», слова «, в Камчатском крае» и слова «в Камчатском крае» исключить;
д) в абзаце первом части 12 слова «формирования Министерством и» исключить;
3) в угловом реквизите приложения, содержащего форму списка молодых семей – участников мероприятия по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, слова «Приложение к приказу» заменить словами «Приложение 2 к приказу».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.В. Фирстов

image1.jpeg